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Posiedzenie Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska podzielone zostało na dwie

części. W pierwszej odbyła się dyskusja nad inicjatywą uchwałodawczą dotyczącą utworzenia użytku

ekologicznego pod nazwą "Łąki nad Rudawą".

W kolejnej - dominującym punktem była informacja Prezydenta Miasta Krakowa na temat

złożonych wniosków o wydanie decyzji WZ oraz decyzji pozwoleń na budowę na obszarze

objętym projektami miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego "Dla wybranych

obszarów przyrodniczych miasta Krakowa" etap B, podetapy: B2, B16, B4, B7, B5, B11.

Zespół ds. ustanawiania użytków ekologicznych działający w ramach Komisji Planowania

Przestrzennego i Ochrony Środowiska złożył propozycję inicjatywy uchwałodawczej w sprawie

ustanowienia użytku ekologicznego pod nazwą „Łąki nad Rudawą". Jak wyjaśniał radny Jan

Stanisław Pietras, przewodniczący zespołu, użytek ekologiczny „Łąki nad Rudawą" miałby

powierzchnię 9,76 ha, a celem jego ustanowienia byłoby zachowanie ekosystemu doliny rzeki

Rudawy, którego ochrona ma znaczenie dla zachowania w skali lokalnej i regionalnej

różnorodności biologicznej, siedlisk przyrodniczych i krajobrazu.

O powstanie użytku ekologicznego na tym obszarze zabiegają mieszkańcy zrzeszeni w

organizacji społecznej „Mieszkańcy z Rudawą”. Wniosek w tej sprawie złożyli do Rady Miasta

Krakowa w październiku 2021 r. W ostatnim czasie ich działania zostały zintensyfikowane przez

inwestycję prowadzoną przez Zarząd Zieleni Miejskiej. Przez łąki na Rudawie poprowadzona ma

zostać betonowa ścieżka rowerowa wraz z bazą piknikową oraz placem zabaw. Mieszkańcy

apelują, by Zarząd Zieleni Miejskiej wprowadził zmiany do projektu polegające na

przeprowadzeniu ścieżki rowerowej północnym wałem Rudawy, a nie jak teraz - południowym.

Jak wyjaśniał Piotr Kempf, dyrektor Zarządu Zieleni Miejskiej na tym etapie inwestycji nie jest

możliwe wprowadzanie jakichkolwiek zmian. Mieszkańcy Dzielnicy VII Zwierzyniec mają

nadzieję, że ustanowienie użytku ekologicznego na tym obszarze pomoże zachować

dotychczasową funkcję tego terenu.

Radni zdecydowali o przyjęciu propozycji projektu uchwały w sprawie ustanowienia użytku

ekologicznego pod nazwą „Łąki nad Rudawą”, jako projektu Komisji Planowania Przestrzennego

i Ochrony Środowiska. Przyjęli także wniosek do prezydenta w sprawie przeprowadzenia

konsultacji społecznych projektu uchwały w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego pod

nazwą ,,Łąki nad Rudawą".

Komisja przegłosowała poprawkę i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniający

uchwałę nr XXXVI/615/16 z dnia 3 lutego 2016 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru "Wróblowice II" (druk nr 3264).

Również pozytywnie radni zaopiniowali projekt uchwały w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie

rozpatrzenia nieuwzględnionych przez Prezydenta Miasta Krakowa uwag do projektu

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Balice I” (druk nr 3290).

Komisja nie została zakończona w poniedziałek, będzie kontynuowana w środę, w przerwie sesji

RMK.
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